
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 140. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. května 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:54 do 13:26 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Seifertová, Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec (do 11:40 hod.), Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:    Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:        Mgr. Kubis  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Fučíková, Ing. Hryszová,  Ing. Klíček, Mgr. Novotný, 

Mgr. Pavlíková, PhDr. Mgr. Smoleja, Ing. Správková, Ing. Stráská,  

Mgr. Sviták 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.05.2019 RK 532/05/19 

2. Rozpočtové změny RK 533/05/19 

3. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Projekt revitalizace 

Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, příjemce 

dotace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková 

organizace 

RK 534/05/19 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p.o., na výměnu 

koberců 

RK 535/05/19 

5. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 536/05/19 

6. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti  

města Horní Slavkov 

RK 537/05/19 

7. Rozvojové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje v sociální oblasti 

na období 2018 - 2023 

RK 538/05/19 

8. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2018 RK 539/05/19 

9. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč  

od Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajského sdružení hasičů 

Karlovarského kraje na jeho činnost v roce 2019 

 

RK 540/05/19 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 2 (celkem 33) 

 

 

10. Zmapování trasy "Modrá Hřebenovka" RK 541/05/19 

11. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 302/1 v k.ú. Rosnice  

u Staré Role z majetku Karlovarského kraje do majetku statutárního města  

Karlovy Vary a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 302/3 v k.ú. Rosnice  

u Staré Role z majetku statutárního města Karlovy Vary do majetku  

Karlovarského kraje  

RK 542/05/19 

12. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Nové Sedlo do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 1315/7 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

RK 543/05/19 

13. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 544/05/19 

14. Smlouva o smlouvě budoucí mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

– Generálním ředitelstvím cel 

RK 545/05/19 

15. Dohoda o zrušení věcného břemene zřízeného k silničním pozemkům p.č. 245/1  

a 245/2 v k.ú. Hlavno, silnice č. III/21218 - ukončení platnosti smlouvy o zřízení 

věcného břemene č. VB/8006/SO/2010 ze dne 08.09.2010 

RK 546/05/19 

16. Zrušení části usnesení č. RK 551/05/18 ze dne 14.05.2018 - Schválení dohody  

o zrušení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 237/1  

v k.ú. Mariánské Lázně, ve prospěch pana Javorského a schválení smlouvy  

o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 237/1 v k.ú. Mariánské Lázně,  

ve prospěch společnosti OTHAZ Management, a.s., mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem mládeže a školní jídelnou Mariánské Lázně,  

příspěvkovou organizací a společností OTHAZ Management, a.s. 

RK 547/05/19 

17. Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Fabia ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

staženo 

18. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi - Aktualizace Digitálního povodňového plánu městyse Svatava 

RK 548/05/19 

19. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi - Aktualizace Digitálního povodňového plánu obce Královské Poříčí 

RK 549/05/19 

20. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

RK 550/05/19 

21. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

RK 551/05/19 

22. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vybudování 

naučné stezky Bosou nohou ve Světě záchranářů v Karlových Varech 

RK 552/05/19 

23. Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s., Západočeskému 

územnímu svazu, na vysazení reofilních a lososovitých ryb do revírů  

v Karlovarském kraji na rok 2019 

RK 553/05/19 

24. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresní organizaci 

Sokolov na zajištění 5. Medového dne - propagačně-vzdělávací akce pro děti  

do škol okresu Sokolov a širokou veřejnost 

RK 554/05/19 

25. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Cheb, na Chovatelskou přehlídku a výstavu 

trofejí ulovené zvěře za rok 2018 

RK 555/05/19 

26. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Cheb, na Krajské setkání myslivců na Kladské  

RK 556/05/19 

27. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., 

okresnímu mysliveckému spolku Karlovy Vary, na podporu kroužku  

Malí Myslivečci na rok 2019 

RK 557/05/19 

28. Poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ na čištění vodních 

toků a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů  

na těchto stezkách 

 

 

RK 558/05/19 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 3 (celkem 33) 

 

 

29. Poskytnutí individuální dotace spolku DROSERA z.s., na vybudování 

ekologického centra EKOLEON při záchranné stanici handicapovaných živočichů 

– IV. etapa, na rok 2019 

RK 559/05/19 

30. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v Soutěži obcí v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

RK 560/05/19 

31. Žádost Základní umělecké školy Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, 

příspěvková organizace, o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 561/05/19 

32. Žádost Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace,  

o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 562/05/19 

33. Návrh soutěže pro žáky základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií  

v Karlovarském kraji – „Navrhni si lázeňský/ kolonádní pohárek“ 

RK 563/05/19 

34. Územní studie areálu krajských institucí Karlovy Vary, Dvory 2019/2020 

– informace o zahájení pořizování 

RK 564/05/19 

35. Územní studie Krušné hory - západ (dostupnost rekreace) - informace o zahájení 

pořízení 

RK 565/05/19 

36. Projekt: Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech,  

registrační č. projektu CZ.1.09/1.3.00/78.01253 - informace o projektu 

RK 566/05/19 

37. Záměr kraje směnit a prodat nemovitou věc - pozemky v k. ú. a obci Cheb,  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví fyzických osob, vč. upuštění  

od bezdůvodného obohacení, a uzavření dohody o zrušení předkupního práva 

RK 567/05/19 

38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Domov pro seniory v Perninku, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, na projektovou dokumentaci na akci  

"Úprava zahrady" 

RK 568/05/19 

39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Denní centrum 

Mateřídouška, o. p. s. 

RK 569/05/19 

40. Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu 

investic Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na realizaci akce "Stavební úpravy domova mládeže" 

staženo 

41. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

údržby a obnovy sportovních zařízení - rozpočtová změna 

RK 570/05/19 

42. „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební 

úpravy objektu trafostanice“ - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

na provedení stavby 

RK 571/05/19 

43. Informace o doručeném stanovisku Centra pro regionální rozvoj České republiky  

k projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově", reg. číslo: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674, financovaného z Integrovaného operačního 

programu (IROP), příjemce dotace: Muzeum Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

RK 572/05/19 

44. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, p. o., na nákup 

učební pomůcky pro oděvní design - software PDS Tailor XQ 

RK 573/05/19 

45. Podpora venkovských prodejen staženo 

46. Návrh změny přílohy předpisu Rady Karlovarského kraje „Pravidla pro technické 

zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu“ 

RK 574/05/19 

47. Dobrota Karlovarského kraje 2019 RK 575/05/19 

48. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – smlouvy s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 

staženo 

49. Poskytnutí individuální dotace na rekonstrukci biatlonového areálu Eduard v rámci 

konání IX. Olympiády dětí a mládeže 

RK 576/05/19 

50. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky panu Václavu Kolínovi 

 

 

 

RK 577/05/19 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 4 (celkem 33) 

 

 

51. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji II“ – schválení plné moci 

RK 578/05/19 

52. Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  

Nedbalova“ v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

v Aši, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

RK 579/05/19 

53. Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  

Všehrdova“ v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

v Aši, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

RK 580/05/19 

54. Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA 

Hazlov – novostavba tří domů“ v rámci projektu „Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Hazlově“, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

RK 581/05/19 

55. Poptávkové řízení na opravu komunikace v obci Aš, ulice Nedbalova RK 582/05/19 

56. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“ 

RK 583/05/19 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 5 (celkem 33) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jaroslava Bradáče 

- Mgr. Dalibora Blažka 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 37 Záměr kraje směnit a prodat nemovitou věc - pozemky v k. ú. a obci Cheb,  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví fyzických osob, vč. upuštění  

od bezdůvodného obohacení, a uzavření dohody o zrušení předkupního práva 

 

bod č. 38 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití 

fondu investic organizaci Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, na projektovou dokumentaci na akci "Úprava zahrady" 

 

bod č. 39 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Denní centrum  

Mateřídouška, o. p. s. 

 

bod č. 40 Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu investic 

Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, na realizaci 

akce "Stavební úpravy domova mládeže" 

 

bod č. 41 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby  

a obnovy sportovních zařízení - rozpočtová změna 

 

bod č. 42 „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební 

úpravy objektu trafostanice“ - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení 

stavby 

 

bod č. 43 Informace o doručeném stanovisku Centra pro regionální rozvoj České republiky  

k projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově", reg. číslo: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674, financovaného z Integrovaného operačního 

programu (IROP), příjemce dotace: Muzeum Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

 

bod č. 44 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, p. o., na nákup učební 

pomůcky pro oděvní design - software PDS Tailor XQ 

 

bod č. 45 Podpora venkovských prodejen 

 

bod č. 46 Návrh změny přílohy předpisu Rady Karlovarského kraje „Pravidla pro technické 

zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu“ 

 

bod č. 47 Dobrota Karlovarského kraje 2019 

 

bod č. 48 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– smlouvy s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 6 (celkem 33) 

 

 
bod č. 49 Poskytnutí individuální dotace na rekonstrukci biatlonového areálu Eduard v rámci 

konání IX. Olympiády dětí a mládeže 

 

bod č. 50 Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky panu Václavu Kolínovi 

 

bod č. 51 Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji II“ – schválení plné moci 

 

bod č. 52 Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  

Nedbalova“ v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Aši, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

bod č. 53 Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  

Všehrdova“ v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Aši, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

bod č. 54 Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA 

Hazlov – novostavba tří domů“ v rámci projektu „Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Hazlově“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

 

bod č. 55 Poptávkové řízení na opravu komunikace v obci Aš, ulice Nedbalova 

 

bod č. 56 Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“ 

 

 
Staženo z programu: 

 
bod č. 17 Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Fabia ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

bod č. 40  Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu investic 

Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, na realizaci 

akce "Stavební úpravy domova mládeže" 

 

bod č. 45 Podpora venkovských prodejen 

 
bod č. 48 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– smlouvy s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 7 (celkem 33) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.05.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 532/05/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 06.05.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 533/05/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 233/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 83.952 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za leden  

až březen 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 234/2019 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

pro rok 2019 o částku 7.476 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace 

určené na rozvojový program Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa);  

č.j. MSMT-27589/2018-1 na období leden – červen 2019, které byly vráceny na účet Karlovarského kraje 

od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi Karlovarského kraje, a to od příspěvkové organizace 

Základní škola J. A. Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, v částce 2.220 Kč a od Základní škola 

Lomnice, okres Sokolov, v částce 5.256 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 235/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

37.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 3/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohod o vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-72/2018, KVA-SZ-73/2018 a KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 236/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 46.900 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří na poskytnutí náborového 

příspěvku nové zaměstnankyni v sociálních službách v přímé obslužné péči, která splnila podmínky  

pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 249/06/18 ze dne 21. 6. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 8 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 237/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 533.296 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup  

ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Gymnázium Cheb. 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, příjemce dotace Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 534/05/19 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu vzniklého v souvislosti s projektem 

financovaným z Regionálního operačního programu s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání 

ISŠTE Sokolov",  reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, realizovaným Integrovanou střední školou technickou 

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, a o závěrech škodní komise, které jsou uvedeny 

v Protokolu o jednání škodní komise ze dne 14.11.2018 a 10.04.2019 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, 

dle většinového doporučení škodní komise, vrátit příspěvek poskytnutý Karlovarským krajem ve výši 

150.000 Kč na úhradu pokuty uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou 

zakázkou "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov - provádění stavby" v rámci projektu 

"Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov",  reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, formou snížení 

jejího schváleného provozního příspěvku na rok 2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 231/2019 - snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, 

v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

150.000 Kč, a to na základě doporučení škodní komise v souvislosti s veřejnou zakázkou Projekt 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov – provádění stavby, u projektu "Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, řešit 

uvedený případ jako škodní událost a informovat Radu Karlovarského kraje o výsledku do 31.12.2019 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 9 (celkem 33) 

 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p.o., na výměnu koberců 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 535/05/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 350 tis. Kč 

příspěvkové organizaci Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p.o. 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Pedagogicko-psychologická poradna  

Karlovy Vary, p.o., ve výši 350 tis. Kč na výměnu koberců na pracovišti v Karlových Varech 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 536/05/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 06.03.2019 do 15.04.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
6. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 537/05/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK 01118/2016-00 ze dne 02.06.2016  

o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov, kterým se sjednává pro období roku 2019 příspěvek 

města Horní Slavkov Karlovarskému kraji ve výši 203.538 Kč na zajištění dopravní obslužnosti  

města Horní Slavkov veřejnou drážní dopravou 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem dodatku č. 3 veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK 01118/2016-00 ze dne 02.06.2016 o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
7. Rozvojové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje v sociální oblasti  

na období 2018 - 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 538/05/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozvojové plány 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje v sociální oblasti na období 2018-2023: 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 10 (celkem 33) 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově, příspěvková organizace 

 domov pro osoby se zdravotním postižením 

 chráněné bydlení 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace 

 domov pro osoby se zdravotním postižením 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 domov pro osoby se zdravotním postižením 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace  

 domov pro seniory 

 domov pro osoby se zdravotním postižením 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace  

 domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace  

 domov pro osoby se zdravotním postižením 

 domov pro seniory 

 domov se zvláštním režimem 

 odborné sociální poradenství 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace  

 domov pro seniory 

 domov se zvláštním režimem 

Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace  

 domov pro seniory 

Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 domov pro seniory 

Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace  

 domov pro seniory 

 domov se zvláštním režimem 

Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace  

 domov pro seniory 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace  

 domov se zvláštním režimem 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit ředitelům příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje v sociální oblasti plnit cíle a úkoly vyplývající z předmětných rozvojových plánů 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
8. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 539/05/19 
 

- bere na vědomí Roční zprávu o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2018 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje k projednání Roční zprávu o stavu požární ochrany 

Karlovarského kraje za rok 2018 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 11 (celkem 33) 

 

9. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč od Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje na jeho činnost  

v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 540/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy  

a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje, ve výši 200.000 Kč na rok 2019 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Karlovarského kraje,  

ve výši 200.000 Kč na rok 2019 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Petra Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska 

- Krajským sdružením hasičů Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč na rok 2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
10. Zmapování trasy "Modrá Hřebenovka" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 541/05/19 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" (čl. VIII) s tím, že zmapování trasy "Modrá 

Hřebenovka" bude zadáno přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, kterým je Klub českých 

turistů, oblast Karlovarský kraj, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit objednávku zmapování 

trasy "Modrá Hřebenovka" Klubu českých turistů, oblast Karlovarský kraj a zajistit všechny kroky 

vyplývající z usnesení 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 230/2019 - přesun finančních prostředků ve výši 80.000 Kč z rozpočtu 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

Příspěvky cizím subjektům, do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na zmapování trasy "Modrá Hřebenovka" 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
11. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 302/1 v k.ú. Rosnice u Staré Role  

z majetku Karlovarského kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí 

části pozemku p.p.č. 302/3 v k.ú. Rosnice u Staré Role z majetku statutárního města Karlovy Vary 

do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 542/05/19 
 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 12 (celkem 33) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 302/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 310-147/2018 z původního pozemku p.p.č. 302/1 a označeny jako 

pozemky p.p.č. 302/1 díl "h" o výměře 1 m2, 302/1 díl "k" o výměře 1 m2 a 302/4 o výměře 61 m2  

v k.ú. Rosnice u Staré Role a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným Ing. Jaroslavem Cíchou, 

vedoucím odboru majetku města Magistrátu města Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 302/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 310-147/2018 z původního pozemku 

p.p.č. 302/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 302/1 díl "h" o výměře 1 m2, 302/1 díl "k" o výměře 1 m2  

a 302/4 o výměře 61 m2 v k.ú. Rosnice u Staré Role a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a statutárním městem 

Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným  

Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím odboru majetku města Magistrátu města Karlovy Vary  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 302/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 310-147/2018 z původního pozemku 

p.p.č. 302/3 a označena jako pozemek p.p.č. 302/3 díl "e" o výměře 265 m2 v k.ú. Rosnice u Staré Role  

a obci Karlovy Vary, formou darovací smlouvy mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným Ing. Jaroslavem Cíchou, 

vedoucím odboru majetku města Magistrátu města Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhají-li smlouvy 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 13 (celkem 33) 

 

12. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Nové Sedlo do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.č. 1315/7 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 543/05/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.č. 1315/7 o výměře 25 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo formou darovací smlouvy  

mezi městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527, 

zastoupeným Ing. Věrou Baumanovou, starostkou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví  

města Nové Sedlo do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 544/05/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1  

v k.ú. Krajková, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 701-2476/2019 ze dne 11.02.2019 (umístění 

inženýrských sítí – součást distribuční soustavy, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21235, pozemek p.č. 241/1 v k.ú. Chlum 

Svaté Maří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTROPLAN s.r.o., dle geometrického plánu č. 394-4160/2019 ze dne 20.03.2019 (umístění 

inženýrských sítí – součást distribuční soustavy, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2123, pozemek p.č. 1067 v k.ú. Kynšperk 

nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTROPLAN s.r.o., dle geometrického plánu č. 1493-6031/2019 ze dne 20.03.2019 (umístění 

inženýrských sítí – součást distribuční soustavy, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 14 (celkem 33) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
14. Smlouva o smlouvě budoucí mezi Karlovarským krajem a Českou republikou – Generálním 

ředitelstvím cel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 545/05/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou zavázanou) a Českou republikou - Generálním 

ředitelstvím cel, se sídlem Budějovická 1387/7, 140 96  Praha 4, IČO 71214011 (jako stranou 

oprávněnou), jejímž předmětem je úprava vzájemných vztahů a povinností v případě ukončení smlouvy  

o výpůjčce nemovitých věcí, která bude uzavřena mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

a Českou republikou - Generálním ředitelstvím cel, za účelem umístění detekčních zařízení na letišti  

v Karlových Varech 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o smlouvě budoucí 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
15. Dohoda o zrušení věcného břemene zřízeného k silničním pozemkům p.č. 245/1 a 245/2  

v k.ú. Hlavno, silnice č. III/21218 - ukončení platnosti smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. VB/8006/SO/2010 ze dne 08.09.2010 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 546/05/19 
 

- souhlasí se zrušením věcného břemene a s ukončením platnosti smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. VB/8006/SO/2010 ze dne 08.09.2010, uzavřené mezi panem Petrem Pavlíkem, bytem xxxx 

xxxxxxxxxx xxxx, PSČ xxx xx xxxxxxx (jako strana oprávněná) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako povinný z věcného 

břemene) 

 

- schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného břemene č. VB/8006/SO/2010, odpovídajícího právu 

umístění stavby na částech pozemků p.č. 245/1 a 245/2 v k.ú. Hlavno v rozsahu geometrického plánu  

č. 182-3696/2010 a právu přístupu k stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, úprav, údržby, likvidace 

stavby na nezbytně nutnou dobu, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene  

č. VB/8006/SO/2010 ze dne 08.09.2010 mezi panem Petrem Pavlíkem, bytem xxxx xxxxxxxxxx xxxx, 

PSČ xxx xx xxxxxxx a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 15 (celkem 33) 

 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
16. Zrušení části usnesení č. RK 551/05/18 ze dne 14.05.2018 - Schválení dohody o zrušení věcného 

břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 237/1 v k.ú. Mariánské Lázně, ve prospěch  

pana Javorského a schválení smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 237/1  

v k.ú. Mariánské Lázně, ve prospěch společnosti OTHAZ Management, a.s., mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Domovem mládeže a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvkovou 

organizací a společností OTHAZ Management, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 547/05/19 
 

- zrušuje část usnesení č. RK 551/05/18 ze dne 14.05.2018 ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti k pozemku parc. č. st. 237/1 v k.ú. Mariánské Lázně, spočívající v právu: 

- přístupu a příjezdu k sousednímu (panujícímu) pozemku parc. č. st. 237/2 v majetku společnosti OTHAZ 

Management, a.s., přes uvedený (služebný) pozemek parc. č. st. 237/1 v majetku Karlovarského kraje 

(správa nemovitostí - Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace - dále 

jen "DM ML") 

- ze služebného pozemku umožnit opravy a udržování budovy č.p. 711, která je součástí panujícího 

pozemku  

- ze služebného pozemku umožnit opravy a udržování opěrné zdi tvořící hranici mezi služebným 

pozemkem a pozemkem parc. č. 911/55 v k.ú. Mariánské Lázně, 

formou smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem mládeže  

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, se sídlem Klíčova 167/4,  

353 01 Mariánské Lázně, IČO 00377945 (jako strana "povinná" na straně jedné) a společností OTHAZ 

Management, a.s., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, IČO 05315018 (jako strana 

"oprávněná" na straně druhé) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. st. 237/1 v k.ú. Mariánské Lázně, 

spočívající v právu: 

- přístupu a příjezdu k sousednímu (panujícímu) pozemku parc. č. st. 237/2 v majetku společnosti OTHAZ 

Management, a.s., přes uvedený (služebný) pozemek parc. č. st. 237/1 v majetku Karlovarského kraje 

(správa nemovitostí - Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace - dále 

jen "DM ML") 

- ze služebného pozemku umožnit opravy a udržování budovy č.p. 711, která je součástí panujícího 

pozemku  

- ze služebného pozemku umožnit opravy a udržování opěrné zdi tvořící hranici mezi služebným 

pozemkem a pozemkem parc. č. 911/55 v k.ú. Mariánské Lázně, 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem mládeže a školní jídelnou Mariánské Lázně, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Klíčova 167/4, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00377945 (jako strana 

"povinná" na straně jedné) a společností OTHAZ Management, a.s., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 16 (celkem 33) 

 

150 00 Praha 5, IČO 05315018 (jako strana "oprávněná" na straně druhé) 

 

Zbývající části usnesení č. RK 551/05/18 ze dne 14.05.2018 se nemění. 

 

- schvaluje uzavření dohody o bezplatném užívání části pozemku mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem mládeže a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Klíčova 167/4, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00377945 (jako "vlastník" na straně jedné) a společností 

OTHAZ Management a.s., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, IČO 05315018  

(jako "uživatel" na straně druhé), jejímž předmětem je stanovení podmínek užívání pozemku  

parc. č. st. 237/1 v k.ú. Mariánské Lázně 

 

- ukládá Domovu mládeže a školní jídelně Mariánské Lázně, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o bezplatném užívání části pozemku 

 

- zmocňuje Domov mládeže a školní jídelnu Mariánské Lázně, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné dohody o bezplatném užívání části pozemku 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
17. Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Fabia ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
18. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

- Aktualizace Digitálního povodňového plánu městyse Svatava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 548/05/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

městysi Svatava, IČO 00573141, ve výši 46.657 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

v územích ohrožených povodněmi s městysem Svatava, IČO 00573141, ve výši 46.657 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci 

opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 224/2019 - změna charakteru finančních prostředků ve výši 46.657 Kč 

vč. DPH v rámci Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 17 (celkem 33) 

 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace 

městysi Svatava na "Aktualizaci Digitálního povodňového plánu městyse Svatava" 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
19. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

- Aktualizace Digitálního povodňového plánu obce Královské Poříčí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 549/05/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

obci Královské Poříčí, IČO 00259420, ve výši 46.271 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

v územích ohrožených povodněmi s obcí Královské Poříčí, IČO 00259420, ve výši 46.271 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci 

opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 225/2019 - změna charakteru finančních prostředků ve výši 46.271 Kč 

vč. DPH v rámci Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace obci 

Královské Poříčí na "Aktualizaci Digitálního povodňového plánu obce Královské Poříčí" 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
20. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 550/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ v roce 2018 ve výši: 

 

Obce s počtem obyvatel do 2 500  

pořadí obec finanční dar 

1 obec Dolní Rychnov 15.000 Kč 

2 obec Dalovice 10.000 Kč 

3 město Luby 5.000 Kč 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 18 (celkem 33) 

 

Obce s počtem obyvatel nad 2 500 

pořadí obec finanční dar 

1 město Jáchymov 15.000 Kč 

2 město Kynšperk nad Ohří 10.000 Kč 

3 město Nové Sedlo 5.000 Kč 
 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ - Liga“ s: 

- obec Dolní Rychnov  

- obec Dalovice 

- město Luby 

- město Jáchymov 

- město Kynšperk nad Ohří 

- město Nové Sedlo 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění  

v soutěži „EZ – Liga“ 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
21. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 551/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ v roce 2018 ve výši: 

 

Obce s počtem obyvatel do 1 000 

pořadí obec finanční dar 

1 obec Potůčky 60.000 Kč 

2 město Boží Dar 30.000 Kč 

3 město Přebuz 10.000 Kč 

 

Obce s počtem obyvatel nad 1 000 

pořadí obec finanční dar 

1 město Hroznětín 60.000 Kč 

2 obec Velká Hleďsebe 30.000 Kč 

3 město Kraslice 10.000 Kč 
 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„Liga odpadů“ s: 

- obec Potůčky  

- město Boží Dar                     

- město Přebuz                      

- město Hroznětín   

- obec Velká Hleďsebe        

- město Kraslice 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 19 (celkem 33) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění  

v soutěži „Liga odpadů“ 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
22. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vybudování naučné stezky 

Bosou nohou ve Světě záchranářů v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 552/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., 

na vybudování naučné stezky Bosou nohou ve Světě záchranářů v Karlových Varech ve výši 90.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Asociací Záchranný kruh, 

z.s., na vybudování naučné stezky Bosou nohou ve Světě záchranářů v Karlových Varech dle návrhu  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu číslo 232/2019 - změna charakteru finančních prostředků  

z neinvestičních na investiční ve výši ± 90.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z důvodu 

poskytnutí investiční dotace subjektu Asociace Záchranný kruh, z.s., na vybudování naučné stezky Bosou 

nohou ve Světě záchranářů v Karlových Varech 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
23. Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s., Západočeskému územnímu 

svazu, na vysazení reofilních a lososovitých ryb do revírů v Karlovarském kraji na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 553/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému rybářskému  

svazu, z.s., Západočeskému územnímu svazu, na vysazení reofilních a lososovitých ryb do revírů  

v Karlovarském kraji na rok 2019 ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému  

svazu, z.s., Západočeskému územnímu svazu, na vysazení reofilních a lososovitých ryb do revírů  

v Karlovarském kraji na rok 2019 z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 20 (celkem 33) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
24. Poskytnutí individuální dotace Českému svazu včelařů, z.s., okresní organizaci Sokolov  

na zajištění 5. Medového dne - propagačně-vzdělávací akce pro děti do škol okresu Sokolov  

a širokou veřejnost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 554/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českému svazu včelařů, z.s., 

okresní organizaci Sokolov, na zajištění 5. Medového dne - propagačně-vzdělávací akci v roce 2019  

ve výši 20.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českým svazem včelařů, 

z.s., okresní organizací Sokolov, na zajištění 5. Medového dne - propagačně-vzdělávací akci v roce 2019 

ve výši 20.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
25. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Cheb, na Chovatelskou přehlídku a výstavu trofejí ulovené zvěře za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 555/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Cheb, na Chovatelskou přehlídku a výstavu trofejí ulovené zvěře za rok 2018  

ve výši 5.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb, na Chovatelskou přehlídku a výstavu trofejí ulovené 

zvěře za rok 2018 z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 21 (celkem 33) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
26. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Cheb, na Krajské setkání myslivců na Kladské  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 556/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb, na Krajské setkání myslivců na Kladské ve výši 

21.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Českomoravskou 

mysliveckou jednotou, z.s., okresním mysliveckým spolkem Cheb, na Krajské setkání myslivců  

na Kladské ve výši 21.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
27. Poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Karlovy Vary, na podporu kroužku Malí Myslivečci na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 557/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 

mysliveckému spolku Karlovy Vary, na podporu kroužku Malí Myslivečci na rok 2019 ve výši 15.000 Kč 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Českomoravské myslivecké 

jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Karlovy Vary, na podporu kroužku Malí Myslivečci  

na rok 2019 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 22 (celkem 33) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
28. Poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ na čištění vodních toků  

a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů na těchto stezkách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 558/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení Krušné hory – západ na čištění vodních toků  

a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů na těchto stezkách ve výši 

25.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením Krušné hory 

– západ, na čištění vodních toků a naučných stezek v území obcí SKHZ včetně údržby a opravy mobiliářů 

na těchto stezkách 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
29. Poskytnutí individuální dotace spolku DROSERA z.s., na vybudování ekologického centra 

EKOLEON při záchranné stanici handicapovaných živočichů – IV. etapa, na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 559/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku DROSERA z.s., na vybudování ekologického centra 

EKOLEON při záchranné stanici handicapovaných živočichů – IV. etapa, na rok 2019, ve výši 60.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace spolku DROSERA z.s.,  

na vybudování ekologického centra EKOLEON při záchranné stanici handicapovaných živočichů 

– IV. etapa, na rok 2019 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 23 (celkem 33) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
30. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v Soutěži obcí v rámci společného projektu 

Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 560/05/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v Soutěži obcí v roce 2018 ve výši: 

 

Obce s počtem obyvatel do 2 500 

pořadí obec finanční dar 

1 obec Tatrovice 15.000 Kč 

2 obec Vintířov 10.000 Kč 

3 obec Velká Hleďsebe 5.000 Kč 

 

Obce s počtem obyvatel nad 2 500 

pořadí obec finanční dar 

1 město Rotava 15.000 Kč 

2 město Nejdek 10.000 Kč 

3 město Teplá 5.000 Kč 
 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v Soutěži obcí s:  

-          obec Tatrovice 

-          obec Vintířov 

-          obec Velká Hleďsebe 

-          město Rotava  

-          město Nejdek  

-          město Teplá 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, radního pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky, podpisem 

darovacích smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v Soutěži obcí 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
31. Žádost Základní umělecké školy Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace, 

o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 561/05/19 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 24 (celkem 33) 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Základní umělecké škole Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace, ve výši 8.000 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
32. Žádost Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, o prominutí odvodu 

do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 562/05/19 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Dětskému domovu Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, ve výši 6.000 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
33. Návrh soutěže pro žáky základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií  

v Karlovarském kraji – „Navrhni si lázeňský/ kolonádní pohárek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 563/05/19 
 

- bere na vědomí přípravu návrhu výtvarné soutěže pro žáky základních škol a nižších ročníků víceletých 

gymnázií v Karlovarském kraji dle níže uvedených specifik 

 

- ukládá Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace, připravit a předložit  

ke schválení Radě Karlovarského kraje návrh pravidel soutěže do 31.08.2019 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 25 (celkem 33) 

 

34. Územní studie areálu krajských institucí Karlovy Vary, Dvory 2019/2020 – informace o zahájení 

pořizování 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 564/05/19 
 

- bere na vědomí informaci o zahájení pořizování Územní studie areálu krajských institucí Karlovy Vary, 

Dvory 2019/2020 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit ke schválení podmínky zadávacího řízení  

včetně hodnotících kritérií před zveřejněním podmínek 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Územní studie Krušné hory - západ (dostupnost rekreace) - informace o zahájení pořízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 565/05/19 
 

- bere na vědomí informaci o zahájení pořizování Územní studie Krušné hory - západ (dostupnost 

rekreace) 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit ke schválení podmínky zadávacího řízení  

včetně hodnotících kritérií před zveřejněním podmínek 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
36. Projekt: Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech, registrační č. projektu 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 - informace o projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 566/05/19 
 

- bere na vědomí 

- informaci o projektu Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech,  registrační č. projektu 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

- informaci o finanční vratce, která bude vyčíslena poskytovatelem dotace, a ke které došlo  

díky plánovanému zásahu ze strany Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Tomáš Picka, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
37. Záměr kraje směnit a prodat nemovitou věc - pozemky v k. ú. a obci Cheb, z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví fyzických osob, vč. upuštění od bezdůvodného obohacení,  

a uzavření dohody o zrušení předkupního práva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 567/05/19 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 26 (celkem 33) 

 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje směnit následující nemovité věci ve vlastnictví Karlovarského 

kraje - pozemky v k.ú. a obci Cheb: 

- p.č. 171/4 o výměře 2 m2 

- p.č. 171/8 o výměře 14 m2, 

oba zapsané na LV č. 5227 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Cheb, 

za nemovitou věc - pozemek p.č. 2175/10 o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Cheb, ve vlastnictví fyzických 

osob 

- pana Aleše Kadlece, trvale bytem xxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 6/16, 

- pana Ing. Víta Sloupa, trvale bytem xxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 1/12, 

- pana Ing. Víta Sloupa a paní Ivanou Sloupovou, oba trvale bytem xxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx xxxx, 

spoluvlastnický podíl 2/12, 

- paní Ludmilou Šatrovou, trvale bytem xxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 6/16, 

zapsaný na LV č. 74 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Cheb. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení směnu pozemků - p.č. 171/4 

o výměře 2 m2 a p.č. 171/8 o výměře 14 m2, oba zapsané na LV č. 5227 u Katastrálního úřadu  

pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Cheb, za pozemek p.č. 2175/10 o výměře 17 m2 v k.ú., obci  

a okrese Cheb, zapsán na LV č. 74 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště 

Cheb, formou směnné smlouvy uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary - Dvory, zastoupeným Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, IČO 47723386, 

se sídlem Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb (jako druhý směňující) a fyzickými osobami (jako první 

směňující): 

- panem Alešem Kadlecem, trvale bytem xxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 6/16, 

- panem Ing. Vítem Sloupem, trvale bytem xxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 1/12,   

- panem Ing. Vítem Sloupem a paní Ivanou Sloupovou, oba trvale bytem xxxxxxxxx xxxxxxx,  

xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 2/12, 

- paní Ludmilou Šatrovou, trvale bytem xxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxx, spoluvlastnický podíl 6/16,  

kdy cena v místě a čase obvyklá za směňované pozemky byla stanovena znaleckými posudky ve výši  

200 Kč / m2 s tím, že smluvní strany se dohodly, že rozdíl doplatku kupních cen bude ponechán  

ve prospěch strany druhé směňující za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje směnit výše uvedené nemovité věci na úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má  

tuto směnu projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím směnit uvedené nemovité věci  

mezi vlastnictvími Karlovarského kraje a fyzických osob. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Gymnáziu Cheb,  

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření směnné smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Gymnázium Cheb,  

příspěvková organizace, podpisem směnné smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje záměr prodat nemovitou věc - část pozemku p.č. 2178/2 o výměře 181 m2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 5894-121/2017 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 2178/8,  

v k.ú. a obci Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.č. 2178/2 o výměře 181 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 5894-121/2017 a označena 

novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 2178/8, v k.ú. a obci Cheb, formou kupní smlouvy uzavřené 

mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, zastoupeným 

Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, IČO 47723386, se sídlem Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb  

a fyzickou osobou paní Ludmilou Šatrovou, trvale bytem xxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxx, za cenu v místě  

a čase obvyklou ve výši 36.200 Kč, která byla stanovena na základě znaleckého posudku za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést uvedenou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku fyzické 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 27 (celkem 33) 

 

osoby paní Ludmily Šatrové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Gymnáziu Cheb,  

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření kupní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Gymnázium Cheb,  

příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí s ponecháním finančních prostředků ve výši 36.200 Kč vyplývajících z prodeje pozemku  

p.č. 2178/8 o výměře 181 m2 v k.ú. a obci Cheb, ve prospěch Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace 

 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním pozemků p.č. 171/4  

a p.č. 171/8, a zároveň s upuštěním bezdůvodného obohacení vzniklého na základě užívání části pozemku 

p.č. 2178/2 (nově dle GP č. 5894-121/2017 označené jako pozemek p.č. 2178/8) určené k prodeji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení předkupního práva 

pro město Cheb k části pozemku p.č. 2178/2 o výměře 181 m2 (nově označenou dle geometrického plánu 

č. 5894-121/2017 jako pozemek p.č. 2178/8), v k.ú. a obci Cheb, na základě dohody o zrušení 

předkupního práva uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, zastoupeným Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, IČO 47723386, se sídlem 

Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb (jako povinný z předkupního práva) a městem Cheb, IČO 00253979,  

se sídlem: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb (jako oprávněný z předkupního práva) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Gymnáziu Cheb,  

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření dohody o zrušení předkupního práva dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Gymnázium Cheb,  

příspěvkovou organizaci, podpisem dohody o zrušení předkupního práva dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

 

 
38. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

na projektovou dokumentaci na akci "Úprava zahrady" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 568/05/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 45.000 Kč 

organizaci Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na projektovou 

dokumentaci na akci "Úprava zahrady" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 45.000 Kč organizaci Domov pro seniory v Perninku, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, na projektovou dokumentaci na akci "Úprava zahrady" 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 28 (celkem 33) 

 

39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Denní centrum Mateřídouška, o. p. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 569/05/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Denní centrum 

Mateřídouška, o. p. s., IČO 27989364, se sídlem Školní 737, 357 35 Chodov, na částečnou úhradu nákupu 

svozového vozidla ve výši 50.000 Kč 

 

- ukládá odboru sociálních věcí odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti včetně důvodu neschválení 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
40. Poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje do fondu investic Domova 

mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, na realizaci akce "Stavební úpravy 

domova mládeže" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
41. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení - rozpočtová změna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 570/05/19 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 242/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.829.666 Kč  

v rámci rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z neinvestičních výdajů na kapitálové výdaje. Jedná se o dotace poskytnuté v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení dle charakteru dotací jednotlivým příjemcům schválených usnesením Rady 

Karlovarského kraje č. RK 331/03/19 ze dne 25. 3. 2019. 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu 

trafostanice“ - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 571/05/19 
 

- schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy  

4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice“ 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu 

trafostanice“ 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 29 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
43. Informace o doručeném stanovisku Centra pro regionální rozvoj České republiky k projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově", reg. číslo: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674, financovaného z Integrovaného operačního programu (IROP), 

příjemce dotace: Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 572/05/19 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném Stanovisku k zakázce vyhotoveném Centrem pro regionální 

rozvoj České republiky dne 8. 4. 2019 týkajícím se projektu s názvem „Rekonstrukce a zpřístupnění 

chebského statku v Milíkově, reg. číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674, financovaného 

z Integrovaného operačního programu (IROP) a realizovaného Muzeem Cheb, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje; 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky zjistilo pochybení při zadání veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „REKONSTRUKCE A ZPŘÍSTUPNĚNÍ CHEBSKÉHO STATKU V MILÍKOVĚ“, 

uveřejněné dne 5. 6. 2018 na profilu zadavatele příspěvkové organizace, resp. zřizovatele příspěvkové 

organizace https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_57.html. 

 

Zadavatel při zadávání podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném a účinném 

pro posuzovanou veřejnou zakázku (dále jen „ZZVZ“), porušil § 214 odst. 1 ZZVZ tím, že neodeslal  

před zahájením zadávacího řízení internetovou adresu profilu zadavatele k uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek (dále jen „VVZ“), následkem čehož nedošlo de iure k naplnění § 53 odst. 1 ZZVZ,  

tj. k uveřejnění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace podle § 214 ZZVZ, když se dle § 214  

odst. 1 ZZVZ informace uveřejněné na profilu zadavatele podle ZZVZ považují za uveřejněné  

nejdříve od okamžiku uveřejnění internetové adresy profilu zadavatele ve VVZ. Porušení § 214 odst. 1 

ZZVZ pak mělo dopad taktéž na všechny další informace a dokumentaci povinně uveřejňovanou na profilu 

zadavatele příspěvkové organizace. 

 

- bere na vědomí informaci o podaných námitkách proti zjištěním uvedeným ve Stanovisku k zakázce  

ze dne 15. 4. 2019 a o doručeném Sdělení o vyhovění námitkám proti stanovisku k zakázce  

ze dne 17. 4. 2019, které se týkají projektu s názvem „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku 

v Milíkově", reg. číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
44. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, p. o., na nákup učební pomůcky pro oděvní 

design - software PDS Tailor XQ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 573/05/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 145.200 Kč 

příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, p.o. 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 30 (celkem 33) 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola  

Karlovy Vary, p.o., ve výši 145.200 Kč na nákup učební pomůcky pro oděvní design 

- software PDS Tailor XQ 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
45. Podpora venkovských prodejen 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
46. Návrh změny přílohy předpisu Rady Karlovarského kraje „Pravidla pro technické zabezpečení 

výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 574/05/19 
 

- schvaluje změnu přílohy č. 1 VZOR Smlouvy o poskytnutí a užívání motorového vozidla předpisu Rady 

Karlovarského kraje Pravidla pro technické zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky 

krajského úřadu dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
47. Dobrota Karlovarského kraje 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 575/05/19 
 

- schvaluje realizaci soutěže "Dobrota Karlovarského kraje 2019" v předloženém znění 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady ve výši max. 350.000 Kč na realizaci soutěže "Dobrota 

Karlovarského kraje 2019" dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

- schvaluje změnu Metodiky pro udělování značky "Dobrota Karlovarského kraje" dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
48. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – smlouvy 

s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 31 (celkem 33) 

 

49. Poskytnutí individuální dotace na rekonstrukci biatlonového areálu Eduard v rámci konání  

IX. Olympiády dětí a mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 576/05/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje neschválit žádost na poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu kraje na rekonstrukci objektu v areálu Eduard pro zázemí závodníků  

v rámci IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
50. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky panu Václavu Kolínovi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 577/05/19 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na pořízení kolečkového 

schodolezu pro osobu se zdravotním postižením Václava Kolína ve výši 20.790,52 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.790,52 Kč panu Václavu Kolínovi 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
51. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji II“ – schválení plné moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 578/05/19 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k podpisu žádosti o podporu  

a k veškerým úkonům souvisejícím s administrací projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II“ v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem plné moci pro Ing. Květu 

Hryszovou k provádění úkonů souvisejících s projektem „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II“ v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
52. Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  Nedbalova“  

v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 579/05/19 
 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 32 (celkem 33) 

 

- schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  Nedbalova“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Rodinný dům Aš,  Nedbalova“, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
53. Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  Všehrdova“  

v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 580/05/19 
 

- schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  Všehrdova“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Rodinný dům Aš,  Všehrdova“, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
54. Schválení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA Hazlov  

– novostavba tří domů“ v rámci projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Hazlově“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 581/05/19 
 

- schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA Hazlov – novostavba 

tří domů“ 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Transformace PATA Hazlov – novostavba tří domů“ 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
55. Poptávkové řízení na opravu komunikace v obci Aš, ulice Nedbalova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 582/05/19 
 

- bere na vědomí realizaci poptávkového řízení na opravu komunikace 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 06.05.2019 

 

06.05.2019  Strana 33 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2019“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 583/05/19 
 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s., Na Vlečce 77, 

360 01 Otovice, IČO 26402068, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

veřejné zakázky "Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2019" s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem Rozhodnutí  

o námitkách stěžovatele Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 77, 360 01 Otovice,  

IČO 26402068, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky 

"Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazivních rostlin v Karlovarském kraji 2019" 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Ing. Jaroslav Bradáč v. r. 

 ověřovatel 

 


